
Atletická 2474/8, 169 00, Praha 6; Tel: +420-233 029 111, Fax: +420-233 353 107 
Web: www.futsal.cz, e-mail: sekretariat@futsal.cz, IČO: 69792003 

Číslo účtu pro členské příspěvky: 1 6 0 1 6 1 6 0 1 6  /  0 6 0 0  

Komuniké ze zasedání Výkonného výboru SFČR 13. 8. 2020 

Výkonný výbor SFČR přijal na svém zasedání dne 13. 8. 2020 následující závěry: 

1. VV SFČR schvaluje Zápis a Komuniké ze zasedání VV, které se uskutečnilo dne 14. 7. 2020.

2. VV SFČR bere na vědomí oznámení členky VV SFČR Petry Panchartkové, že z důvodu dlouhodobé

nespokojenosti s prací Sekretariátu a přístupem některých členů Výkonného výboru odstoupí k 31. 12. 2020 z

funkce členky Výkonného výboru SFČR. Svůj odchod z VV SFČR přehodnotí za předpokladu, že se razantně

změní fungování Sekretariátu a přístup členů VV SFČR ke všem důležitým problematikám vedení futsalu,

3. VV SFČR bere na vědomí informaci o přípravě průvodního materiálu k 9. Řádné Valné hromadě SFČR –

základní informace a metodika organizace regionálních valných hromad pobočných spolků SFČR.

4. VV SFČR bere na vědomí informaci o přípravě dalších řádů SFČR v rámci tzv. Legislativního balíčku SFČR

ve spolupráci s Právním oddělením FAČR a ukládá předložit finální návrh Řádu rozhodčích a delegátů SFČR

ke schválení na příštím zasedání VV, které se uskuteční dne 17. 9. 2020. VV SFČR vyjádřil nespokojenost

s přístupem Komise delegátů k připomínkování Řádu rozhodčích a delegátů. VV SFČR bere na vědomí

informaci o skutečnosti, že Řád trenérů a Zprostředkovatelský řád SFČR budou připraveny tak, aby mohly být

schváleny a nabýt účinnosti k 1. 7. 2021.

5. VV SFČR bere na vědomí aktuální verzi Termínové listiny SFČR pro soutěžní ročník 2020/21.

6. VV SFČR bere na vědomí informace k prezentaci změn v pravidlech FIFA v rámci přednášky o změnách v

pravidlech futsalu FIFA pro zástupce klubů 1. a 2. ligy futsalu. Seminář s výkladem změn pravidel FIFA

proběhne dne 20. 8. 2020 od 18.00 hod. v SC Nymburk za přísných opatření, a to za účelem zajištění ochrany

vůči nebezpečí šíření nemoci COVID-19. VV SFČR doporučil zvážit realizaci přednášky prostřednictvím

technického zařízení pro přenos obrazu a zvuku.

7. VV SFČR schvaluje soubor opatření pro účastníky Semináře pro RO a DS 20. 8. 2020 v Nymburku. Účastníci

akce jsou povinni: (a) mít a nosit roušku (přes ústa a nosní otvory), (b) absolvovat v místě konání před

zahájením semináře měření teploty a (c) vyplnit a podepsat vzor prohlášení o bezinfekčnosti, které je součástí

Přílohy č. 5. Soutěžního řádu SFČR.

fl 



8. VV SFČR bere na vědomí informace o řešení problematiky GDPR a ukládá nadále průběžně komunikovat

s pověřencem FAČR o problematice GDPR a informovat průběžně členskou základnu SFČR.

9. VV SFČR bere na vědomí informace o konání losu kvalifikace Mistrovství Evropy a UEFA Champions

League, které se uskuteční dne 2. 9. 2020 a dále informaci o obdržení manuálu UEFA ve vztahu k opatřením

kvůli nemoci COVID-19 zaměřený na futsal, a to s největší pravděpodobností do konce srpna 2020.

10. VV SFČR projednal problematiku VIR/VAR a odložil další řešení této problematiky na jaro 2021 k případné

přípravě pro soutěžní ročník2021/22.

11. VV SFČR bere na vědomí informace k jednání o podmínkách uskutečnění přátelských mezinárodních utkání

ČR – Srbsko v termínu 18. - 22. 9. 2020 a průběhu organizační přípravy baráže o účast na MS ve futsalu

s Chorvatskem, které se uskuteční od 2. do-11. 11. 2020   – další schůzka LOC KV MS se uskuteční dne 26. 8.

2020.

12. VV SFČR bere na vědomí informaci o rozhodnutí Licenční komise SFČR v rámci licenčního řízení pro účast

v I. lize v soutěžním ročníku 2020/2021, in concreto rozhodnutí Licenční komise SFČR o dodatečném udělení

licence pro účast v 1. FUTSAL lize v soutěžním ročníku 2020/21 klubům AC Sparta Praha, Svarog FC Teplice

a SK Olympik Mělník.

13. VV SFČR projednal problematiku struktury futsalových soutěží. Téma možné restrukturalizace soutěží SFČR

bude znovu projednáno na následujícím zasedání VV.

14. VV SFČR bere na vědomí informaci předsedy Otakara Mestka o výši finanční podpory na rok 2020 z MŠMT

pro kluby celostátních soutěží a dále informace o financích z marketingu za soutěžní ročník 2019/20.

15. VV SFČR bere na vědomí návrh Protokolu zvláštních opatření pro obnovení futsalových soutěží v ČR, Přílohy č. 5

Soutěžního řádu SFČR – Pravidla proti šíření nemoci COVID-19 (včetně vzoru prohlášení o bezinfekčnosti) a

novelizace Disciplinárního řádu SFČR. VV ukládá příslušným osobám zapracovat připomínky a předložit VV

ke schválení prostřednictvím per rollam

16. VV SFČR ukládá Sekretariátu zajistit přípravu dokumentu VV SFČR Desatero.

fl 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Restrukturalizace
https://cs.wikipedia.org/wiki/Restrukturalizace


17. VV SFČR schvaluje modifikaci opatření pro celostátní soutěže futsalu s ohledem na zajištění ochrany vůči

nebezpečí šíření nemoci COVID-19 s okamžitou platností, a to tak, že pro utkání:

a. 1. FUTSAL ligy platí povinnost pro všechny účastníky utkání vyplnit a podepsat před každým utkáním

vzor prohlášení o bezinfekčnosti, který je součástí Přílohy č. 5 Soutěžního řádu SFČR a odevzdat ho

nejpozději 30 minut před utkáním;

b. 2. ligy platí povinnost pro všechny účastníky utkání vyplnit a podepsat vzor prohlášení o

bezinfekčnosti, který je součástí Přílohy č. 5 Soutěžního řádu SFČR alespoň jednou za měsíc a

odevzdat ho nejpozději první den příslušného kalendářního měsíce, pro který je vzor prohlášení o

bezinfekčnosti předkládán;

c. 1. FUTSAL ligy, Juniorské ligy a Dorostenecké ligy platí povinnost zajistit měření teploty všech

účastníků utkání.

18. VV SFČR bere na vědomí návrh úprav RMS celostátních soutěží futsalu pro soutěžní ročník 2020/21 a

příslušným osobám zapracovat připomínky a předložit VV ke schválení prostřednictvím per rollam.

19. VV SFČR bere na vědomí informace k přípravě Mistrovství ČR v kategorii „U13“, které se uskuteční dne 12.

9. 2020 v Rousínově a Mistrovství ČR v kategorii „U15“, které se uskuteční dne 13. 9. 2020 v Plzni a současně

též informaci o konání Komise mládeže.

20. VV SFČR projednal problematiku návštěvnosti utkání 1. FUTSAL ligy. Téma bude znovu projednáno na

následujícím zasedání VV.

21. VV SFČR bere na vědomí informace marketingového ředitele STES Mgr. Václava Kudrny k nastavení

parametrů marketingu futsalu pro soutěžní ročník 2020/2021.

22. VV SFČR bere na vědomí informaci předsedy Otakara Mestka a marketingového ředitele STES Mgr. Václava

Kudrny o jednáních s ČT ve vztahu k realizaci přímých přenosů z utkání 1. FUTSAL ligy na ČT sport.

23. VV SFČR bere na vědomí informaci o konání TK před prvním utkáním 1. ligy v soutěžním ročníku 2020/21,

která se uskuteční dne 1. 9. 2020.

24. VV SFČR bere na vědomí informaci o aktuálním stavu zapsaných pobočných spolků SFČR.

25. VV SFČR odkládá projednání návrhu rozpočtu SFČR na rok 2020 na následující zasedání VV.

fl 



26. VV SFČR odkládá projednání návrhu hospodaření SFČR za rok 2019 na následující zasedání VV.

27. VV SFČR bere na vědomí informace o přípravě smluv pro rozhodčí a delegáty pro soutěžní ročník 2020/21 a

dále informaci o tvorbě podkladů pro úhradu odměn rozhodčích a delegátů za řízení utkání 1. a 2. ligy a ukládá

projednat nastavení režimu s předsedy KR a KD.

28. VV SFČR schvaluje žádosti o finanční podporu turnaje Česko-Slovenského přátelství Hodonín 2020 a

projektu FUTSAL CAMP 2020.

29. VV SFČR ukládá předložit návrh kritérií pro žádosti o finanční podporu turnajů a kempů futsalu.

30. VV SFČR bere na vědomí žádost o odklad utkání 2. ligy západ Baník Ostrava – Gamaspol Jeseník a předává

podnět k řešení STK SFČR.

31. VV SFČR bere na vědomí neúčast členského klubu SK Kladno ve Středočeské části Poháru FAČR. VV

vyjadřuje nespokojenost s postupem KSF Středočeského kraje a apeluje na řídící orgány futsalových soutěží na

dodržování příslušných ustanovení Soutěžního řádu SFČR (nelze upravovat ani pro regionální soutěž Poháru

SFČR).

32. VV SFČR ukládá povinnost řídícím orgánům všech soutěží předložení podepsaného čestného prohlášení, o

tom že do jejich soutěží jsou v ročníku 2020/21 zařazeny pouze členské kluby, které disponují právní

subjektivitou nebo mají SFČR evidovanou smlouvu o společnosti.

33. VV SFČR ukládá Sekretariátu povinnost zpracovat návrh Media COVID protokol k projednání v rámci PR

semináře.

34. VV SFČR bere na vědomí přihlášku členského klubu Atletiko Chomutov do Dorostenecké a Juniorské ligy

pro soutěžní ročník 2020/21 namísto členského klubu Svarog FC Teplice na základě dohody klubů.

35. VV SFČR bere na vědomí informaci o nemožnosti poskytování dat z internetových stránek www.fotbal.cz

jiným subjektům bez souhlasu FAČR, resp. SFČR.

36. VV SFČR bere na vědomí informaci o vyjednání podmínek pro uspořádání MČR veteránů v Liberci během

prosince 2020.

fl 

http://www.fotbal.cz/


37. VV SFČR bere na vědomí informaci o udělení trenérských licencí absolventům kurzu Trenérského vzdělávání

futsalu 2020.

38. VV SFČR bere na vědomí žádost členského klubu KFV ROUB Vítkovice o výjimku pro jejich domácí halu a

ukládá povinnost projednat tuto žádost v rámci Komise rozhodčích a následně STK SFČR.

39. VV SFČR bere na vědomí informaci o pokračování vývoje IS2 FAČR.

Termín následujícího zasedání VV SFČR: 17. 9. 2020 od 15.30 hod. v Praze 


